Okiidiiüsktãif, 'MEM i

(0-1-

de

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO -

Rua 24 de Janeiro, 53 - Bairro 6 de Agosto - Rio Branco/AC - CEP: 69.905-596
Tel. (68) 3302-7200 - www.riobranco.ac.leg.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO PROCESSO LEGISLATIVO

NÚMERO:
/20

Projeto de Decreto Legislativo NATUREZA'.n°  56/2019

DATA:
/ 	/20

Vereador Antônio Morais AUTOR:
15 de outubro de 2019.

DOCUMENTAÇÃO: ASSUNTO:  "Concede Título de Cidadã Rio-
ranquense à Senhora Maria Auxiliadora

Vitorino de Souza".
AUTOR:

ASSUNTO:

ENCAMINHAMENTO

6,1 'e,i-4,t9c£01  ,  ‘Lci-uLa,
4°

ó

i 	i 	v
ha I., i si 16, 'ou , P És

etora legigliv
2° ------- 50

30 6°

c»,xo DE Rio e

oo  ‘ciPa/ ae

LEGi ta;')
021

c0
J

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 	 est do , Acr '.

ESTADO DO ACRE

°°/

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N2   5  /2019

"Concede Título de Cidadã Rio-

branquense à Senhora Maria

Auxiliadora Vitorino de Souza".

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO

BRANCO—ACRE,

Faz saber que o plenário da Câmara Municipal aprovou e ela promulga o
seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO.

Art. 12  - Fica concedido o Título de Cidadã Rio-branquense à Senhora
Maria Auxiliadora Vitorino de Souza.

Art. 22  - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala de Sessões "EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO", 15 de outubro
de 2019.

Nome: Maria Auxiliadora Vitorino de Souza

Nascido: 23/05/1973

Naturalidade: Boca do Acre/AM

Endereço: Ac40 km 08, Rua da Amizade, Travessa Alberto.

Fone: (68) 99991-4342

xpal cie

:s  03
Da: do  E:

J

9y-t'

Mini Biografia.

Maria Auxiliadora Vitorino de Souza (Dora), nascida no seringal Pirapora,

comarca de Boa do Acre na data de 23/05/1973. Vinda ainda pequena

para Rio Branco, Acre. De família humilde e batalhadora, sua criação fora

com bastante simplicidade, em concordância com a pacata Rio Branco da

época.

Estudou todo o ensino fundamental, antigo primário, na escola Georgete

Eluan Kalume, e o ensino médio, antigo ginásio, na escola Dr. Mário de

Oliveira.

Filha de Raimundo Tavares de Souza (seringueiro) e Enedina Vitorino de

Souza (Dona de Casa), Dora que é mãe de 4 Filhos, Luara, Alan, João Lucas

e Larissa; começou sua vida pública aos 20 anos corno servidor da

Secretaria de Estado de Saúde do Acre, lotada no Pronto Socorro de Rio

Branco, onde lá trabalhou por 17 anos, sendo transferida para a recém

inaugurada UPA do 22  Distrito em dezembro de 2009 onde está até a

presente data.

Na UPA do 22  distrito, Dora fora presidente do Conselho Gestor da

Unidade, onde posteriormente, passou a Coordenador os Setores de

Atendimento e Acolhimento.

Diante da dedicação de toda uma vida á Saúde do estado, bem como o

reconhecimento por onde passou, Dora fora convidada Pelo

Excelentíssimo Governador do Estado, Gradson Cameli, para se tornar

Gerente Geral da UPA do 22  Distrito a partir de 01 de Janeiro de 2019,

onde está até o presente realizando um excelente trabalho.

‘pai  ae

1  :Np
c'è DILEG1S

o
40 	g/

I I,

poo

'?.''';'-'n 	"i' 17,. r;
1  16111 	a

.,
.,0

R,

v1 i,
'''''"..5.4uazuw434a422xastelLt2e.

MARIA AUXILIADORA VITORINO DE SOUZA

1
- 	 i006. 106NUWWWW"WRNF---- 116
0268525 SSP  AC 	rh

CPF 	  DATARAWWWM
["5

J

65.571.672-00  [23/06/1973)  di 1.'

MIAÇÂO 	  1.'

RAIMUNDO TAVARES DE • P

SOUZA

•
W'
:1;

SOUZA 	 gl
ENEDINA VITORINO IDE

rPEWISSA0
MV E ffl

----1r--ACC---1~11
Meag j

▪ CrJ
o l

▪ CT>
4"-ã

y w

o 1-1

yl

Mcv.kx 4 • U-ertatmo eic,,,,,391 	VI
	 "t  	GATA EMISSAO 	'i rRio BRANCO 7 ACRM 	 1115/03/201:51  i!'

,;

PodroLursLongo
D.rolorGu
0”wantAC

rat
06730185378
AC406696420

.
karWWWW( 290-.72ERWRR

WREGISTRO 	 u-WIlaWE------u-PHAOUTAÇA0
/O" 	02/05/2 011

ss,..00 DE Rio

   •

D
(11:1)--

LEGS

e st

do Psc;.

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
DIRETORIA LEGISLATIVA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°56/2019

AUTOR: VEREADOR ANTÔNIO MORAIS

ASSUNTO: "Concede Título de Cidadã Rio-branquense à Senhora Maria Auxiliadora

Vitorino de Souza."

DESPACHO

Remetam-se os autos à Procuradoria Legislativa para adoção das

providências necessárias.

Rio Branco/Acre, 15 de outubro de 2019.

Izabe 	ouza Pereir Pontes
D tora Legislat a
Portaria 007/20 9

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5